¹ Greg. I. VII. Ep. XXIII — ² Ibid. I. III. Ep. XLIX.

21. « Non dubitamus ¹ famam litteras nostras antevolasse, et tam vobis quam multis aliis domini nostri Alexandri papæ obitum nuntiasse. Quod autem mihi valde gemendum est, mors ejus super me cecidit, et omnia viscera mea concutiens penitus conturbavit. Nam in morte ejus, primo quidem Romanus populus contra morem ita quievit, et in manu nostra consilii fræna dimisit, ut evidenter appareret, ex Dei misericordia hoc provenisse. Unde accepto consilio hoc statuimus, ut post triduanum jejunium, post litanias, et multorum orationem elemosynis conditam, divino fultis auxilio statueremus, quod de electione Romani Pontificis videretur melius. Sed subito, cum prædictus dominus noster papa in Ecclesia Salvatoris sepulture traderetur, ortus est magnus tumultus populi et fremitus, et in me quasi vesani insurrexerunt, nil consulendi facultatis aut spatii relinquentes, violentis manibus me in locum Apostolici regiminis, cui longe impar sum, rapuerunt. Ita recte ego cum Propheta possum dicere ²: Veni in altitudinem maris, et tempestas demersit me, Laboravi clamans, rauce lacte sunt fauces meæ. Denique limor et tremor venerunt super me, et contexerunt me tenebræ ³. Sed quia multis et magnis curis fatigatus satis dictare nequeo, miseras meas enumerare supersedeo ».

22. Sed inter hæc audiendus est Momus, quid ad hæc objiciat Benno ex more mentitus. Ait enim: « Alexandro papa juxta vespertinam horam defuncto, eadem die contra canones a laicis electus est. Sed cardinales non subscripserunt in electione ejus; sub anathemate enim canones præcipiunt, neminem elegit in Sedem Romani Pontificis ante diem tertium postsepulturam ipsius prædecessoris ». Hæc Benno multipliciter mentiens, atque errans. Mentiens, inquam, dum cardinales non subscripsisse ejus electioni tradit, cum ex ipso electionis decreto per eosdem cardinales tunc conscripto, paulo inferius recitando, evidenter appareat, cardinales omnes ejusdem electioni Gregorii consensisse. Quorum expressum consensum, etiamsi decretum eorum deesset, inde evidenter probari potest, quod nullus repertus, qui tunc discesserit vel schisma fecerit: siquidem longe post hæc et ex alia causa, ut dicetur, schisma conflatum est. Si ergo in electione ejus nullum factum est schisma, ergo cardinales oportuit consensisse; et si consenserunt, etiam oportuit subscripsisse. Nam simul ac subscribere denegassent, non consensisse omnino dicendi fuissent.

23. Quod autem (ut ait) ante triduum ex antiquorum canonum præscripto Pontifex minime eligendus fuisset, et par erat jejuniis, precibus et elemosynis (quod ipse Gregorius faciendum indixerat) Dei clementiam prævenire et exorare, ut quem dignum sciret, pastorem Christiano gregi præficeret, tamen quod nuper promulgatum de-